
 

AD\1005036CS.doc  PE519.472v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro regionální rozvoj 
 

2011/0177(APP) 

2. 10. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro regionální rozvoj 

pro Rozpočtový výbor 

k návrhu nařízení Rady, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 

2014–2020 

(11791/2013 – C7-0238/2013 – 011/0177(COD)) 

Navrhovatel: Andrey Kovatchev 

 



 

PE519.472v03-00 2/5 AD\1005036CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1005036CS.doc 3/5 PE519.472v03-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Navrhovatel vyjadřuje politování nad škrty, které byly provedeny ve všech stropech 

víceletého finančního rámce (VFR), a zejména v maximální výši výdajů na politiku 

soudržnosti. Je třeba připomenout, že pokud má v nadcházejícím programovém období 

politika soudržnosti EU i nadále představovat mocný nástroj ke zvýšení strategických investic 

s prokázanou evropskou přidanou hodnotou a k obnově růstu a konkurenceschopnosti 

evropského hospodářství prostřednictvím vytváření pracovních míst a bohatství pro občany 

EU a z toho vyplývajícího zlepšování kvality života, mělo by její financování zůstat alespoň 

na úrovni období 2007–2013, což je nejnižší možná úroveň řádného financování. 

Škrty provedené ve stropech politiky soudržnosti jsou problematické, jelikož mohou ohrozit 

cíle stanovené ve strategii Evropa 2020 na celém území EU, a zejména dosažení ekonomické, 

sociální a územní soudržnosti. Vyvstávají tudíž pochyby, zda politika soudržnosti zůstane 

funkčním mechanismem, který umožňuje skutečnou účast všech regionů EU na jednotném 

trhu, což by mohlo ohrozit evropskou solidaritu.  

Navrhovatel je navíc znepokojen tím, že do návrhu nařízení o VFR byl vložen článek 8, který 

zmiňuje makroekonomickou podmíněnost, což jaksi předpokládá, že spolutvůrci právních 

předpisů se v rámci jednání o legislativním balíčku týkajícím se politiky soudržnosti 

dohodnou ohledně makroekonomické podmíněnosti, a tak se předjímá postoj Parlamentu 

v rámci těchto jednání.  

Rovněž je třeba připomenout, že jednou z podmínek přijetí nařízení o VFR, jak uvádí 

usnesení Parlamentu ze dne 3. července 2013 o politické dohodě o víceletém finančním rámci 

na období 2014–2020, bylo to, aby došlo „k politické dohodě na příslušných právních 

základech, zejména u bodů, které se rovněž odrážejí v nařízení o VFR“. 

Nicméně do okamžiku, kdy byl tento návrh nařízení o VFR předložen – na začátku září – 

Parlamentu, ani do okamžiku, kdy navrhovatel vypracoval toto stanovisko, nedosáhl 

vyjednávací tým Parlamentu s ostatními orgány dohody ohledně makroekonomické 

podmíněnosti ani ohledně dalších významných otázek týkajících se legislativního postupu. 

Navrhovatel proto doporučuje, aby Parlament udělil souhlas, neboť je to jediná možnost, jak 

zajistit předvídatelnost a flexibilitu výdajů na politiky EU do roku 2020, namísto spoléhání se 

na nejistotu ročních rozpočtů EU, což však nijak nezaručuje, že politiky EU přinesou 

výsledky, které od nich občané EU očekávají, neboť jejich provádění je ohroženo.  

Rozpočtový výbor by navíc jako výbor příslušný k vydání doporučení ohledně návrhu 

nařízení Rady, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2014–2020, měl zajistit, 

aby předtím, než Parlament udělí svůj souhlas, byly odstraněny veškeré zásadní překážky, 

které zatím přetrvávají v interinstitucionálních jednáních, a zejména pokud se týká 

makroekonomické podmíněnosti. 

****** 



 

PE519.472v03-00 4/5 AD\1005036CS.doc 

CS 

Výbor pro regionální rozvoj vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby 

navrhl Parlamentu udělit souhlas za předpokladu, že budou splněny podmínky stanovené 

v usnesení Evropského parlamentu ze dne 3. července 2013 o politické dohodě o víceletém 

finančním rámci na období 2014–2020. 



 

AD\1005036CS.doc 5/5 PE519.472v03-00 

 CS 

 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 24.9.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

43 

3 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

François Alfonsi, Charalampos Angourakis, Catherine Bearder, John 

Bufton, Francesco De Angelis, Tamás Deutsch, Rosa Estaràs Ferragut, 

Danuta Maria Hübner, Filiz Hakaeva Hyusmenova, Iñaki Irazabalbeitia 

Fernández, María Irigoyen Pérez, Seán Kelly, Mojca Kleva Kekuš, 

Constanze Angela Krehl, Jacek Olgierd Kurski, Petru Constantin 

Luhan, Vladimír Maňka, Iosif Matula, Erminia Mazzoni, Miroslav 

Mikolášik, Jens Nilsson, Jan Olbrycht, Wojciech Michał Olejniczak, 

Younous Omarjee, Tomasz Piotr Poręba, Ovidiu Ioan Silaghi, Monika 

Smolková, Georgios Stavrakakis, Nuno Teixeira, Lambert van 

Nistelrooij, Oldřich Vlasák, Kerstin Westphal, Hermann Winkler, 

Elżbieta Katarzyna Łukacijewska 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Andrea Cozzolino, Ivars Godmanis, Juozas Imbrasas, Karin Kadenbach, 

Andrey Kovatchev, James Nicholson, Heide Rühle, Elisabeth 

Schroedter, Richard Seeber, Giommaria Uggias, Iuliu Winkler 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

António Fernando Correia de Campos, Sabine Verheyen 

 
 


